ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              11.10.2022 г.                                                № 942

г. Красноуфимск

Об утверждении положения и создании муниципального штаба по оказанию

помощи военнослужащим и мобилизованным гражданам городского округа

Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ.

В целях обеспечения эффективного оказания поддержки семьям граждан

городского округа Красноуфимск, подлежащих частичной мобилизации в

Российской Федерации,  в связи с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации»,  Приказом военного комиссара Свердловской области от

21 сентября 2022 года № 278 «Об объявлении частичной мобилизации» (с

изменениями от 23 сентября 2022 года), руководствуясь ст. ст. 28,48 Устава

городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальном штабе по оказанию помощи

военнослужащим и мобилизованным гражданам городского округа

Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ (Приложение №1).

2. Создать муниципальный штаб по оказанию помощи военнослужащим

и мобилизованным гражданам городского округа Красноуфимск, а

также членам их семей в рамках всероссийской акции #МЫВМЕСТЕ

(далее – Муниципальный штаб).

3. Утвердить состав Муниципального штаба (Приложение №2).

4. Заместителю Главы Администрации городского округа Красноуфимск

по социальной политике (Ладейщиков Ю.С.):

4.1 Создать «единый телефон» приема обращений членов семей граждан,

подлежащих частичной мобилизации в Российской Федерации,

проживающих на территории городского округа Красноуфимск - (34394)

5-17-85.

4.2 Определить график работы «единого телефона» по будням, в период с

08-30 до 17-45, в пятницу с 08-30 до 16-30.

4.3 Обеспечить заполнение и направление отчетности в соответствии с

установленными сроками и формой (Приложение 3,4).

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа

Красноуфимск» и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Красноуфимск.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа Красноуфимск                                     М.А. Конев

СОГЛАСОВАНИЕ

Проекта постановления (распоряжения) администрации городского округа

Красноуфимск

Наименование постановления (распоряжения):

 «Об утверждении положения и создании муниципального штаба по оказанию

помощи военнослужащим и мобилизованным гражданам городского округа

Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ»

Должность

Фамилия и инициалы

Сроки и результаты согласования

Дата

поступления

на

согласование

Дата

согласования

Замечания и

подпись

Заместитель

главы городского

округа

Красноуфимск по

социальной

политике

Ю.С. Ладейщиков

Начальник отдела

по правовой

работе

А.С. Колмаков

Независимый

эксперт

Л.В. Моржерина

Постановление (распоряжение) разослать:

 «Вестник городского округа Красноуфимск»

Военный комиссариат г. Красноуфимск, Ачитского и Красноуфимского районов

Управление социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области № 3

МО Управление образованием городского округа Красноуфимск

ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница»

Красноуфимский филиал ГБПОУ "Свердловский областной медицинский

колледж"

Исполнитель, телефон

8(34394) 50297 В.А. Волкова

Приложение 1

к постановлению Главы

 городского округа Красноуфимск

от 11.10.2022 г.  №942

Положение

о муниципальном штабе по оказанию помощи военнослужащим и

мобилизованным гражданам городского округа Красноуфимск, а также

членам их семей в рамках всероссийской акции #МЫВМЕСТЕ.

1. Муниципальный штаб по оказанию адресной помощи военнослужащим и

мобилизованным гражданам городского округа Красноуфимск, а также членам их

семей в рамках всероссийской акции #МЫВМЕСТЕ (далее – Муниципальный

штаб) строит свою работу в соответствии с Конституцией Российской Федерации,

законами и нормативно-правовыми актами Свердловской области, Уставом

городского округа Красноуфимск, а также настоящим Положением.

2. Муниципальный штаб является совещательным органом и образуется в

целях организации и координации деятельности по оказанию адресной помощи

военнослужащим и мобилизованным гражданам городского округа

Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ.

3. Основными задачами муниципального штаба являются:

1) разработка предложений по вопросам оказания адресной помощи

военнослужащим и мобилизованным гражданам городского округа

Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ;

2) координация деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования городского округа Красноуфимск, учреждений при

подготовке и оказании адресной помощи военнослужащим и мобилизованным

гражданам городского округа Красноуфимск, а также членам их семей в рамках

всероссийской акции #МЫВМЕСТЕ.

4. Муниципальный штаб для решения возложенных на него задач имеет право:

1) приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного

самоуправления городского округа Красноуфимск, представителей учреждений,

общественных организаций;

2) запрашивать от органов местного самоуправления городского округа

Красноуфимск, учреждений документы и материалы при подготовке и оказании

адресной помощи военнослужащим и мобилизованным гражданам городского

округа Красноуфимск, а также членам их семей в рамках всероссийской акции

#МЫВМЕСТЕ.

5. В состав муниципального штаба входят начальник муниципального штаба,

куратор муниципального штаба, секретарь муниципального штаба и члены

муниципального штаба, которые принимают участие в его работе на

общественных началах. Члены муниципального штаба могут делегировать

полномочия своим представителям.

6. Заседания муниципального штаба проводятся по мере необходимости. Дату

и время заседания муниципального штаба определяет начальник муниципального

штаба на основании поступившего обращения.

Заседание муниципального штаба ведет начальник муниципального штаба

либо по его поручению куратор муниципального штаба.

Заседание муниципального штаба считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины членов муниципального штаба и (или) лиц с

делегированными от членов муниципального штаба полномочиями. Решения

муниципального штаба принимаются большинством голосов от числа

присутствующих членов группы.

Приложение 2

к постановлению Главы

 городского округа Красноуфимск

от 11.10.2022 г.  №942

Состав муниципального штаба по оказанию адресной помощи семьям

мобилизованных граждан городского округа Красноуфимск.

Начальник штаба

- Ладейщиков Ю.С., заместитель Главы

Администрации городского округа

Красноуфимск по социальной политике

Куратор - Толмачева Оксана Робертовна, начальник

отдела по социальной политике,

молодежным программам и туризму

Администрации городского округа

Красноуфимск

Секретарь - Волкова Виктория Александровна, главный

специалист отдела по социальной политике,

молодежным программам и туризму

Администрации городского округа

Красноуфимск

Члены штаба:

 - Чухарева Татьяна Анатольевна, начальник

Управления социальной политики

Министерства социальной политики

Свердловской области № 3 (по

согласованию);
 -  Пунегов Андрей Сергеевич, начальник

отделения планирования, предназначения,

подготовки и учета мобилизационных

ресурсов военного комиссариата г.

Красноуфимск, Ачитского и

Красноуфимского районов (по

согласованию);
 -  Кислякова Надежда Валерьевна, заместитель

главного врача ГБУЗ СО «Красноуфимская

районная больница (по согласованию)

 - Романова Светлана Владимировна, старший

инспектор отдела организационной работы

Администрации городского округа

Красноуфимск;

 - Чужова Анна Сергеевна, начальник отдела

организационной работы Администрации

городского округа Красноуфимск;
 -

Лихачев Алексей Сергеевич, главный

специалист отдела общественной

безопасности Администрации городского

округа Красноуфимск;
 - Вахрушева Елена Анатольевна, начальник

МО Управление образованием городского

округа Красноуфимск;
 - Талалаева Ирина Андреевна, юрисконсульт

МО Управление образованием городского

округа Красноуфимск.
 - Ващенко Ирина Валерьевна, Директор

Красноуфимского филиала ГБПОУ

"Свердловский областной медицинский

колледж"

Приложение 3

к постановлению Главы

 городского округа Красноуфимск

от 11.10.2022 г.  №942

№

п/п

Наименование

МО

ФИО

мобилизованного

ФИО

родственника

Степе

нь

родств

а

Контактн

ый

телефон

(мобильн

ый)

Электрон

ная

почта

Приложение 4

к постановлению Главы

 городского округа Красноуфимск

                                          от 11.10.2022 г.  №942

Наи
мено
вани
е МО

Ф.И.

О

(пол

ност

ью)

ответ

ствен

ного

испо

лнит

еля

Кон

такт

ный

теле

фон

,

элек

тро

нна

я

поч

та

Коли
честв

о
семей
моби
лизов
анны

х
гражд

ан,
прож
иваю
щих в

МО

Коли

честв

о

обсле

дован

ных

семей

моби

лизов

анны

х

гражд

ан на

пред

мет

оказа

ния

помо

щи

Коли

честв

о

семей

моби

лизов

анны

х

гражд

ан,

наход

ящих

ся на

посто

янно

м

(шеф

ском)

сопро

вожд

ении

Выполнен

ие заявок,

в том

числе

семей,

находящих

ся на

постоянно

м

(шефском)

сопровожд

ении

Количество человек

вовлеченных в

деятельность и

осуществляющих

выполнение заявок

Откр
ыт ли

в
Ваше

м
муни
ципа
льно

м
образ
ован

ии
муни
ципа
льны

й
штаб
#Мы

Вмест
е (да,
нет,
если

да
указа

ть
ФИО
ответ
ствен
ного

за
него,
долж
ность

,
конта
ктны

й
телеф

он)

Во

пр

ос

ы,

тре

бу

щи

е

вн

им

ан

ия

Кол

иче

ств

о

сем

ей,

под

авш

их

заяв

ку

на

адр

есн

ую

пом

ощь

Кол

ичес

тво

вып

олне

нны

х

(зак

рыт

ых)

заяв

ок

по

един

ораз

овой

пом

ощи

ко

ми

тет

ы

(от

дел

ов)

по

дел

ам

мо

лод

еж

и

соц
иал
ьны

е
раб
отн
ики

воло

нтер

ские,

вете

ранс

кие

и др.

орга

низа

ции,

добр

овол

ьцы

спон

соры,

меце

наты,

благо

твор

ител

и